
 

ISTITUTO COMPRENSIVO GRANAROLO DELL’EMILIA 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° grado – Indirizzo Musicale - 

Scuola accreditata secondo il DM 8/2011 per la pratica coreutica nella scuola primaria 

Via Roma, 30 – 40057     Tel. 051 6004291 - fax 051 760022 C.F.: 912015403735 

www.icgranarolo.edu.it  -  E-mail: boic82600v@istruzione.it  boic82600v@pec.istruzione.it  

 

  

Prot. N. 2113/A02F      Granarolo dell’Emilia, 26/06/2020 

           Ai docenti interessati 

Alle famiglie 

Al DSGA 

Al sito web – Albo on line 

Al RSPP 

Al RLS 

Al Medico Competente 

 

OGGETTO: Designazione Comitato per l’applicazione e la verifica delle regole del 

protocollo di regolamentazione per il contrasto e il contenimento della diffusione del 

virus COVID 19 negli ambienti di lavoro 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’articolo 1, comma primo, numero 9), del decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 11 

marzo 2020, che - in relazione alle attività professionali e alle attività produttive - raccomanda intese 

tra organizzazioni datoriali e sindacali; 

 

VISTO il “Protocollo condiviso di regolamentazione delle misure per il contrasto e il contenimento 

della diffusione del virus Covid-19 negli ambienti di lavoro” del 24 aprile 2020 e DPCM 26 aprile 2020, 

su invito del Presidente del Consiglio dei ministri, del Ministro dell’economia, del Ministro del lavoro 

e delle politiche sociali, del Ministro dello sviluppo economico e del Ministro della salute, che hanno 

promosso l’incontro tra le parti sociali, in attuazione della misura, contenuta all’articolo 1, comma primo, 

numero 9), del decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 11 marzo 2020; 

 

CONSIDERATO CHE il documento, tenuto conto di quanto emanato dal Ministero della Salute, contiene 

Linee guida condivise tra le Parti per agevolare le imprese nell’adozione di protocolli di sicurezza anti-

contagio, ovverosia Protocollo di regolamentazione per il contrasto e il contenimento della diffusione del 

bo
ic

82
60

0v
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
28

58
 -

 2
6/

06
/2

02
0 

- 
A

/0
2 

si
cu

re
zz

a 
- 

U

http://www.icgranarolo.edu.it/
mailto:boic82600v@istruzione.it
mailto:boic82600v@pec.istruzione.it


virus COVID 19 negli ambienti di lavoro; 

 

PRESO ATTO CHE la prosecuzione delle attività produttive può infatti avvenire solo in 

presenza di condizioni che assicurino alle persone che lavorano adeguati livelli di protezione; 

 

CONSIDERATO CHE il Protocollo di regolamentazione per il contrasto e il contenimento della 

diffusione del virus prevede procedure e regole di condotta da adottare favorendo il confronto preventivo 

con le rappresentanze sindacali presenti nei luoghi di lavoro, affinché ogni misura adottata possa essere 

condivisa e resa più efficace dal contributo di esperienza delle persone che lavorano, in particolare della 

RLS, tenendo conto della specificità di ogni singola realtà; 

 

DATO ATTO CHE l’obiettivo del suddetto protocollo condiviso di regolamentazione è fornire 

indicazioni operative finalizzate a incrementare, negli ambienti di lavoro non sanitari, l’efficacia delle 

misure precauzionali di contenimento adottate per contrastare l’epidemia di COVID-19, fatti salvi tutti gli 

obblighi previsti dalle disposizioni emanate per il contenimento del COVID-19; 

 

CONSIDERATA l’opportunità di adottare il suddetto protocollo di regolamentazione all’interno del 

proprio luogo di lavoro; 

 

CONSIDERATA altresì l’opportunità di applicare, oltre a quanto previsto dalle disposizioni normative 

in materia di contenimento del COVID-19, ulteriori misure di precauzione da integrare con altre 

equivalenti o più incisive secondo le peculiarità della propria organizzazione, previa consultazione delle 

rappresentanze sindacali aziendali, al fine per tutelare la salute delle persone presenti all’interno 

dell’azienda e garantire la salubrità dell’ambiente di lavoro; 

 

CONSIDERATO CHE al punto 13 del “Protocollo Condiviso di regolamentazione delle misure per il 

contrasto e il contenimento della diffusione del virus Covid-19 negli ambienti di lavoro”, viene indicata la 

necessità di costituire un Comitato finalizzato all’applicazione e alla verifica nella scuola di tutte le misure 

di cui al Protocollo stesso; 

 

DECRETA 

 

In qualità di Datore di Lavoro, per ottemperare agli obblighi di cui al “Protocollo Condiviso di 

regolamentazione delle misure per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus Covid-19 negli 

ambienti di lavoro”, di costituire, in accordo al punto 13 dell’appena citato Protocollo, un Comitato per 

l’applicazione e la verifica delle diverse misure per il contrasto e il contenimento della diffusione del 

virus Covid-19 negli ambienti di lavoro così composto: 

bo
ic

82
60

0v
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
28

58
 -

 2
6/

06
/2

02
0 

- 
A

/0
2 

si
cu

re
zz

a 
- 

U



NOMINATIVO  INCARICO PREPOSTO NEL 

PLESSO (specificare 

ambiente) 

REFERENTE 

ALUNNI DISABILI 

(x) 

ASSUNTA DIENER DATORE DI LAVORO  

FRANCESCO 

SALVATORE 

PUGLIESE 

RLS E DSGA  

MARIO PADRONI RSPP  

GINO DI CARLO  MEDICO 

COMPETENTE 

 

SILVIA SACCHI  FS INTEGRAZIONE 

PER H 

X 

STEFANIA ROSSI REFERENTE 

INTEGRAZIONE PER 

H 

X 

MONICA VENERITO PREPOSTO  FRESU 

ROSARIA LOSINNO PREPOSTO FRESU 

ANNAMARIA 

FABBRETTI 

PREPOSTO  MELA 

MARIA CATENA 

BRANCATO 

PREPOSTO MELA 

CHIARA ASCIOTI 

LICIA PEZZOLI 

ELENA BACARELLA 

PREPOSTO  FRANK 

MARGHERITA 

LEONE 

PREPOSTO FRANK 

MARIA RUBINO PREPOSTO MATTEUCCI 

RICCARDO 

CANNAVO’ 

PREPOSTO AULA PC  FRANK 

GIANCARLO ANSANI PREPOSTO AULA PC  MATTEUCCI 

NICOLETTA 

BRIGHETTI 

PREPOSTO  PALAZZETTO 

ELENA BACARELLA PREPOSTO  UFFICI 
 

La comunicazione e la relativa designazione è stata effettuata al Collegio dei Docenti Unitario 

del 25/06/2020. 

Il dirigente scolastico 

Dott.ssa Assunta Diener 

bo
ic

82
60

0v
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
28

58
 -

 2
6/

06
/2

02
0 

- 
A

/0
2 

si
cu

re
zz

a 
- 

U

Firmato digitalmente da DIENER ASSUNTA


		2020-06-29T09:54:15+0200
	DIENER ASSUNTA




